

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO  
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Z A R A S A I

1954 m.

balandžio

28

TREČIADIENIS

Nr.50(1014)

Kaina 15 kap.

Žemės ūkio darbuotojai! Ko-  
vokite už tolesnį grūdų ūkio—  
visos žemės ūkio gamybos pa-  
grindo—išvystymą, už gausius  
visų žemės ūkio kultūrų derlius!

## TSRS Aukščiausiosios Tarybos posėdžiai Didžiuosiuose Kremliaus Rūmuose

### T a u t y b i ū T a r y b o j e

Balandžio 23 d. Maskvoje, Didžiuosiuose Kremliaus Rūmuose, tęsė savo darbą TSRS ketvirtąjį šaukimo Aukščiausiosios Tarybos pirmoji sesija.

10 valandą ryto prasidėjo Tautybių Tarybos ketvirtasis posėdis.

Už Pirmininko stalo—Tautybių Tarybos Pirmininkas ir jo pavaduotojai. Vyriausybės ložėse—partijos ir vyriausybės vadovai, ministrai.

Žodis pranešimui suteikiamas Tautybių Tarybos Mandatinės komisijos Pirmininkui deputatui **I. D. Nazarenkai**. Ji praneša, kad Mandatinė komisija patikrino deputatų įgaliojimus ir nustatė, kad rinkimai visose 639 rinkiminėse apygardose įvykdyti visiškai sutinkamai su TSRS Konstitucija ir Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą nuostatais.

Deputatui **I. S. Kodical** (Moldavijos TSR) pasiūlius, Tautybių Taryba vienbalsiai patvirtina Mandatinės komisijos pranešimą ir nutaria pripažinti visų rūmų deputatų įgaliojimus.

Patvirtinus Mandatinės komisijos pranešimą, toliau buvo svarstomas TSRS Valstybinis biudžetas 1954 metams.

Žodis suteikiamas deputatui **Š. M. Arušianui** (Armėnijos TSR).

—Armėnų tauta, — sako jis, — Tarybų valdžios metais pasiekė didelius laimėjimus pramonės, žemės ūkio, mokslo, kultūros, darbo žmonių materialinės gerovės kėlimo srityje. Praeitais metais respublikos pramonės bendroji produkcija padidėjo palyginti su 1952 metais 18,5 procento, o 1954 metų pirmajame ketvirtyje — 19,6 procento palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu. Vilnionių audinių gamyba 1953 metais padidėjo 49,8 procento, šilkinų audinių — 28,7 procento, žymiai daugiau pradėta gaminti maisto produktų, vynu ir konjako. Tačiau, kaip pažymi kalbėtojas,

daugelis respublikos kolūkių ir tarybinių ūkių praeitais metais dirbo nepatenkinamai.

TSRS Tarybinių ūkių ministras deputatas **A. I. Kozlovas** savo pasisakyme pažymėjo, kad šiemet kapitalinių įdėjimų apimtis tarybinėms ūkiams padidinta daugiau kaip dvigubai palyginti su praeitais metais. Tarybiniai ūkiai šiemet gaus daugiau kaip 37 tūkstančius naujų traktorių (skaičiuojant penkialikajėgiais), 9 tūkstančius kombainų ir daug kitų šiuolaikinių žemės ūkio mašinų.

Deputatas Kozlovas toliau sako, jog Tarybinių ūkių ministerija imasi priemonių, kad ištaisytų vadovavimo tarybinėms ūkiams trūkumus ir klaidas, kurie buvo pažymėti TSKP CK vasario-kovo Plenumo nutarime.

Jau šiemet tarybiniai ūkiai turi suartinti grūdinių kultūrų sėti ne mažiau kaip 4,3 milijono hektarų naujų žemių. Imamas priemonių jautvų derlingumui žymiai pakelti.

Deputatas **I. L. Turianica** pasakoja apie Užkarpatės srities ekonomikos ir kultūros išsivystymą. Pramoninės produkcijos gamyba padidėjo palyginti su 1946 metais 5,2 karto. Naujai sukurta anglies, popieriaus, trikotažo, siuvimo ir avalynės pramonė. Žymiai padidinti grūdinių kultūrų, grūdinių-pašarinių ir techninių kultūrų pasėliai. Vynuogynų, sodų ir uogynų plotas per pastaruosius ketverius metus padidėjo daugiau kaip 8 tūkstančiais hektarų. Auga kolūkių ir kolūkiečių pajamos. Dabar srityje yra 60 kolūkių-milijonierių.

Vidurinių mokyklų skaičius Užkarpatėje padidėjo daugiau kaip 14 kartų. Deputatas Turianica remia pasiūlymą patvirtinti Valstybinio biudžeto 1954 metams projektą su Biudžetinės komisijos pataisomis.

Tribūnoje TSRS kultūros ministras deputatas **G. F. Aleksandrovas**. Tarybų Sąjungos biudžetas, sako jis, akivaizdžiai rodo, kokį milžinišką užmojį įgavo Tarybų valstybės rūpinimasis kultūra. Mūsų valstybės išlaidos kultūrai ir švietimui vystyti kasmet didėja, o kapitalistinio pasaulio šalyse šios išlaidos nuolat mažėja.

Deputatas Aleksandrovas skaičiais ir faktais iliustruoja tarybinės kultūros vystymąsi. Jeigu 1940 metais Tarybų Sąjungoje buvo išleista kiek daugiau kaip 450 milijonų egzempliorių knygų, tai 1953 metais bendras knygų tiražas sudarė apie milijardą egzempliorių. Tačiau, nepaisant didelių tiražų, dėl spartaus liaudies kultūrinio poreikio augimo, pas mus dar nelengva nusipirkti reikiama knygą. Nepatenkinamai organizuotas literatūros platinimas kaime.

Deputatas Aleksandrovas toliau kalba apie priemones meninių ir dokumentinių filmų gamybai padidinti. Baigus statyti naują Maskvos kino studiją, statyti bei rekonstruoti studijas eilėje sąjunginių respublikų, pilnametražių meninių filmų gamybą bus galima padidinti iki 70—80 per metus. Jau 1954 metais reikia paleisti veikti daugiau kaip du tūkstančius naujų kino įrengimų.

Tarybų Sąjunga, sukūrusi labiausiai priešakinę socialistinę kultūrą, daro vis didėjančią įtaką šimtų milijonų darbo žmonių dvasiniam gyvenimui užsienio šalyse. Per pastaruosius trejus su viršum metų tarybinės kultūros atstovai rodė savo meną visose liaudies demokratijos šalyse, o taip pat daugelyje kapitalistinių valstybių.

Diskusijose taip pat kalbėjo deputatai **R. K. Vasiljevas** (Jakutijos ATSR), **G. A. Martynovas** (Čuvašijos ATSR), **T. K. Malbachovas** (Kabardos ATSR), **M. Abdurazakovas** (Uzbekijos TSR), **V. P. Lecis** (Latvijų TSR).

Diskusijose taip pat kalbėjo deputatai **R. K. Vasiljevas** (Jakutijos ATSR), **G. A. Martynovas** (Čuvašijos ATSR), **T. K. Malbachovas** (Kabardos ATSR), **M. Abdurazakovas** (Uzbekijos TSR), **V. P. Lecis** (Latvijų TSR).

### Sąjungos Taryboje

Balandžio 23 d., 4 valandą dienos Didžiuosiuose Kremliaus Rūmuose prasidėjo Sąjungos Tarybos trečiasis posėdis.

Už Pirmininko stalo — Sąjungos Tarybos Pirmininkas ir jo pavaduotojai. Vyriausy-

bės ložėse — partijos ir vyriausybės vadovai, ministrai.

Pirmininkaujantis žodį pranešimui suteikia Mandatinės komisijos pirmininkui deputatui **I. D. Mustafajevui**. Jis praneša, kad rinkimai visose 708 rinkiminėse apygardose

įvykdyti visiškai sutinkamai su TSRS Konstitucija ir Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą nuostatais. Mandatinė komisija laiko teisingais įgaliojimus visų 708 deputatų, išrinktų į Sąjungos Tary-

bą absoliučia rinkėjų dauguma.

Deputato **M. P. Kaunaitės** (Lietuvos TSR) pasiūlymu Sąjungos Taryba vienbalsiai patvirtina Mandatinės komisijos pranešimą ir pripažįsta visų rūmų deputatų įgaliojimus.

Po to toliau svarstomas TSRS Valstybinis biudžetas 1954 metams.

Tribūnoje — motorlaivio „Vilnius“ kapitonas deputatas **I. G. Gavriloovas** (Leninrado sritis). — Partijos ir vyriausybės nenuilstamo rūpinimosi darbo žmonėmis ryškus pasireiškimas, — sako jis, — yra neseniai įvykdytas, septintas pokariniais metais, valstybinių mažmeninių kainų sumažinimas maisto ir pramonės prekėms. Mes, tolimo plaukiojimo jūrininkai, lankydami įvairiose valstybėse, stebėdami kapitalistinę tikrovę, jaučiame ypatingą pasididžiavimą mūsų Tarybine Tėvyne, žengiančia klestėjimo keliu. Kapitalistinių ir kolonijinių šalių uostuose paprasti darbo žmonės su meile ir viltimi žiūri į mūsų Tėvynės vėliavą. Tarybinių jūrininkų asmenyje jie mato didžiosios socialistinės valstybės — taikos visame pasaulyje tvirtovės — atstovus.

Motorlaivis „Vilnius“, kuriam vadovauja drg. Gavriloovas, per pastaruosius kelerius metus padarė apie 300 tūkstančių jūrinių mylių. Pervežta apie 700 tūkstančių tonų krovinių šalies liaudies ūkiui.

Kalbėdamas apie neišnaudotus rezervus vandens transporto darbe, deputatas Gavriloovas kritikuoja Jūrų ir upių laivyno ministeriją, kuri nepatenkinamai vykdo TSKP XIX suvažiavimo direktyvas dėl eilės jūrų ir upių uostų išplėtimo bei rekonstrukcijos.

Deputatas **I. G. Kebinas** (Estijos TSR) žymią savo kalbos dalį paskyrė respublikos žemės ūkio vystymo klausimams. Į MTS ir į kolūkius nusiųsta daugiau kaip 1.000 agronomų ir zootechnikų, kurie anksčiau dirbo kanceliarijose, žemės ūkio valdybose, respublikinėse ir miestinėse organizacijose. Tai prisidėjo prie žemės ūkio artelių darbo pagerėjimo. Nuo 1953 metų spalio 1 d. iki 1954 metų balandžio 1 d. respublikos kolūkiai pardavė valstybei pieno 41 procentu daugiau, negu per atitinka-

mą praėjusių metų laikotarpį. Žymiai išaugo kolūkių piniginių pajamos. Nuo 1950 metų pastatyta 1.200 stambių gyvulininkystės pastatų, tačiau didesnė jų dalis dar nemechanizuota. Ryšium su tuo deputatas Kebinas išskiria klausimą dėl respublikos fermoms mechanizuoti reikalingų įrengimų tiekimo padidinimo.

Deputatas **I. P. Ganenko** (Astrachanės sritis) sustoja ties klausimais, susijusiais su žuvų ūkio vystymu Volgos—Kaspijos baseine.

Volgos—Kaspijos žvejybos rajonas, sako kalbėtojas, turi galimybę duoti šaliai daugiau žuvies, negu duoda dabar, bet tos galimybės išnaudojamos nepakankamai. Žuvies sugavimą stabdo, be kita ko, tai, kad laivynas nesusidoroja su žuvies priėmimu ir jos pervežimu į perdirbimo vietas. Reikia, kad TSRS Žuvies pramonės ministerija neatidėliotai apsvarstytų klausimą dėl laivyno papildymo savaigiais refrižeratoriniais laivais.

Deputatas **T. Uldžabajevs** pasakoja apie laimėjimus, pasiektus Tadžikistano darbo žmonių, kurie šiais metais minės 25-ąsias savo respublikos susikūrimo metines. Per ketvirtadalį šimtmečio čia pastatyta daug fabričių, gamyklų, šachtų, rūdynų, nutiestos geležinkelio ir automobilių magistralės, oro trasos. Žemės ūkis, anksčiau troškęs dėl žemės ankštumo ir smarkaus vandens trūkumo, tapo stambiu mechanizuotu socialistiniu ūkiu. Įrengta dešimtys kanalų ir kitų irigacinių įrenginių. Tadžikistanas pavirto viena iš pagrindinių Tarybų Sąjungos medvilnės gamybos bazių.

Po to kalbėtojas sustoja ties kadru parengimo klausimu. Respublikoje yra žemės ūkio institutas, bet jo išleidžiamų specialistų skaičius nepatenkina žemės ūkio reikmių. Respublikiniai organai ne kartą kėlė TSRS Aukštojo mokslo ministerijai klausimą dėl institutui reikalingų patalpų statybos, gaudavo pažadus, bet realių darbų nematyti.

Deputatas Uldžabajevs paremia pasiūlymą patvirtinti Valstybinį biudžetą.

Pasisako deputatas **J. E. Kalnberzinis** (Latvijų TSR). Jis kalba apie Latvijos TSR pasiekimus vystant pramonę,

(Nukelta į 2 pusl.)



# TSRS Aukščiausiosios Tarybos posėdžiai

(Atkelta iš 1 pusl.)  
apie Latvijos Komunistų partijos ir respublikos vyriausybės vykdomas priemones atsiliekančiųjų įmonių darbui pagerinti.

1953 metais valstybinis produkcijos gamybos planas visumoje įvykdytas respublikoje 103,3 procentais. Pramoninės produkcijos apimtis palyginti su 1940 metais padidėjo puspenkto karto. Auga liaudies vartojimo reikmenų gamyba, gerėja jų kokybė.

Po TSKP CK rugsėjo Plenumo nuolatiniam darbui respublikos MTS nusiųsta daugiau kaip 2.800 žmonių. Vadovauti žemės ūkio artelėms atėjo daugiau kaip 300 naujų energingų darbuotojų. Kalbėtojas pažymi rimtus trūkumus vystant gyvulininkystę. Esant bendram galvijų skaičiaus padidėjimui 23,5 procento, karvių skaičius bandoje padidėjo praėjusiais metais tik 3 procentais, žemas gyvulių produktyvumas. Respublikoje imamas priemonių šių metų valstybinio plano užduotims įvykdyti.

Deputatas **G. M. Orlovas** — TSRS Miško ir popieriaus pramonės ministras — savo kalboje pripažino, kad kritinės pastabos, kurias deputatai padarė Ministerijos adresu, yra teisingos. Jis kalba apie priemones Ministerijos darbu miško ruošos srityje pagerinti. Didžiulis miško pramonės darbuotojų kolektyvas, pareiškė drg. Orlovas, padės visas pastangas, kad trumpiausiu laiku būtų likviduotas miško ruošos pramonės atsilikimas.

Diskusijoje taip pat kalbėjo deputatai **K. K. Nikolajevs** (Sverdlovsko sritis), **P. P. Jermakovs** (Riazanės sritis), **J. A. Kočninas** (Armėnijos TSR), **V. G. Nabiulinas** (Baškirijos ATSR).

Balandžio 24 d., Maskvoje, Didžiuosiuose Kremliaus Rūmuose tęsė savo darbą TSRS ketvirtosios Aukščiausiosios Tarybos pirmoji sesija. 10 valandą ryto prasidėjo Sąjungos Tarybos ketvirtasis posėdis.

Už Pirmininko stalo — Sąjungos Tarybos Pirmininkas ir jo pavaduotojai.

Vyriausybės ložėse — par-

tijos ir vyriausybės vadovai, ministrai.

Toliau svarstomas TSRS Valstybinis biudžetas 1954 metams.

Kalba deputatas **A. Sniečkus** (Lietuvos TSR). Jis kalba apie respublikos pramonės vystymąsi. Per pastaruosius dvejus metus pastatyta eilė naujų gamyklų ir fabričių, žymiai išplėtos lengvosios, maisto, vietinės ir kooperatinės pramonės esamos įmonės. Deputatas Sniečkus kelia klausimą dėl kaimo poreikius aptarnaujančių įmonių statybos, ypač įmonių, gaminančių statybines medžiagas ir atsargines dalis traktoriams ir automobiliams. Penkmečio plane numatyta superfosfato gamyklos statyba, tačiau Chemijos pramonės ministerija iki šiol nepradėjo jos statyti.

Drg. Sniečkus remia pasiūlymą patvirtinti TSRS Valstybinį biudžetą 1954 metams.

Tribūnoje Naftos pramonės ministras deputatas **N. K. Baibakovas**. Jis sako, kad 1954 metais palyginti su ankstesniais metais naftos gavyba padidėjo 11,8 procento, šviesių naftos produktų gamyba — 13,9 procento, įvykdyta darbo našumo kėlimo ir produkcijos savikainos mažinimo užduotys. Stambi techninė priemonė kuro gavybos srityje yra racionalus telkinių eksploatavimo įdiegimas, antirinių metodų ir slėgimo palaikymo naftos kloduose metodų panaudojimas.

Deputatas **Baibakovas** toliau pasakoja apie ministerijos priemones dizelino kuro ir autotraktorių alyvų gamybai padidinti, naftos bazėms išplėsti ir statyti dirvonių bei plėšinių įsisavinimo rajonuose.

Deputatas **A. U. Chachalovas** (Buriatijos-Mongolijos ATSR), taip pat kaip ir kiti kalbėtojai, pasisako už TSRS Valstybinio biudžeto 1954 metams priėmimą. Respublikos kolūkiai ir tarybiniai ūkiai, sako jis, įsipareigojo per artimiausius trejus metus dvigubai padidinti avių skaičių, kad Buriatija-Mongolija taptų stambiu vilnos tiekėju lengvosios pramonės reikalingams. Per dvejus metus bus įsisavinta iki 300 tūkstančių hektarų naujų žemių. Tai įga-

lins padidinti grūdų pristatymą valstybei ir aprūpinti gyvulius pakankamu kiekiu pašarų.

Deputatas **Chachalovas** kritikuoja RTFSR Žemės ūkio ministeriją, kuri blogai padeda respublikai elektrifikuoti žemės ūkį ir mechanizuoti daug darbo reikalaujančius procesus. TSRS Ministrų Taryba priėmė keletą nutarimų atskiroms Buriatijos-Mongolijos pramonės šakoms išvystyti ir Ulan-Udės miestui sutvarkyti, tačiau kai kurios ministerijos, gavusios vyriausybės užduotį, rodo formalizmą ir vėluoja vykdyti šiuos nutarimus.

Po to kalbėjo TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pirmasis pavaduotojas deputatas **L. M. Kaganovičius**, kuris buvo sutiktas ilgai trunkančiais plojimais.

Deputatas **K. Atajevs** pasakojo apie Turkmėnijos pramonės darbuotojų kūrybinį bendradarbiavimą su broliškujų respublikų gamybos novatoriais. Praėjusiais metais pas Turkmėnijos naftininkus buvo atvykę Krasnodaro krašto naftininkai, pas Ašchabado geležinkelininkus — Maskvos transportininkai. Savo ruožtu respublikos tekstilininkai, siuvimo pramonės darbuotojai, avalynininkai, maisto įmonių specialistai lankėsi Maskvos, Leningrado, Ivanovo gamyklose.

Deputatas **Atajevs** sako, kad Turkmėnistanas darbo žmonės su didžiu entuziazmu sutiko šiomis dienomis priimtą TSRS Ministrų Tarybos ir TSKP Centro Komiteto nutarimą dėl tolesnio medvilnininkystės išvystymo Turkmėnijos TSR 1954—1958 metams ir paskiis visas jėgas, kad garbingai įvykdytų jiems iškeltus uždavinius.

Anglies pramonės ministras deputatas **A. F. Zasiadko** savo kalbą paskyrė šalies kuro bazės išvystymo klausimams. Jis pareiškė, kad ministerija savo darbe atsižvelgs į kritines deputatų pastabas ir apsvarstys jų iškeltus klausimus.

Diskusijose taip pat kalbėjo deputatai **Z. I. Muratovas** (Totorijos ATSR), **I. A. Lichačiovas** — TSRS Automobilių transporto ir plentų ministras.

Kalbėtojas detaliam sustojam ties gyvenamųjų namų ir kultūrinės-buitinės statybos respublikoje klausimais. Jis kelia klausimą dėl statybinių organizacijų sustiprinimo kvalifikuotais inžinieriniais-techniniais kadrtais ir statybos institutų tinklo išplėtimu.

Po to kalba TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas, TSRS Prekybos ministras deputatas **A. I. Mikojanas**, kuris buvo sutiktas ilgai trunkančiais plojimais.

Deputatas **V. G. Zubkovas** (Baltarusijos TSR) pasakojo, kaip Volkovyskos MTS, kur jis dirba direktoriumi, kovoja už TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimų įgyvendinimą. Dabar mašinų-trakto-

rių stotis turi 97 traktorius, 27 kombainus, 74 sėjamosias ir daug kitos technikos. Stotyje dirba 13 agronomų, 5 zootechnikai, veterinarijos dytojas ir trys veterinarijos felčeriai, kurie teikia kolūkiams praktinę pagalbą.

Deputatas **Zubkovas** remia pasiūlymą patvirtinti TSRS Valstybinį biudžetą 1954 metams.

Toliau žodį gauna TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas **M. G. Pervuchinas**, kuris buvo sutiktas ilgai trunkančiais plojimais.

Po deputato **Pervuchino** kalbos Tautybių Tarybos posėdis skelbiamas uždarytu.

(TASS—ELTA).

## Tautybių Taryboje

Balandžio 26 d. 10 valandą ryto Didžiuosiuose Kremliaus Rūmuose prasidėjo Tautybių Tarybos šeštasis posėdis. Už Pirmininko stalo — Tautybių Tarybos Pirmininkas ir jo pavaduotojai.

Vyriausybės ložėse — partijos ir vyriausybės vadovai, ministrai. Dalyvauja gausūs svečiai — sostinės įmonių darbininkai, inžinieriniai-techniniai darbuotojai, Maskvos srities žemės ūkio pirmūnai, mokslo ir kultūros veikėjai, Tarybinės Armijos atstovai.

Toliau svarstomas TSRS Valstybinio biudžeto 1954 metams projektas. Kalba Latvijos TSR Mokslų akademijos prezidentas deputatas **J. V. Peivė**. Jis sako, kad Tarybų Latvijos darbo žmonės, remdamiesi didėjančia broliškujų respublikų tautų ir, ypač didžiosios rusų tautos galia bei parama, pasiekia naujus laimėjimus taikijame kuriamajame darbe. Respublikoje sudarytos ypač palankios sąlygos moksliniams tyrimams. 1946 metais organizuoti Latvijos TSR Mokslų akademija išsprendė eilę mokslinio-tyrimo problemų, turinčių bendrasąjunginę reikšmę.

Deputatas **Peivė** remia pasiūlymą patvirtinti TSRS Valstybinį biudžetą su Biudžetinės komisijos patalsonimis.

Žodis suteikiamas TSRS Ministrų Tarybos Pirmininkui deputatui **G. M. Malenkoviui**, kuris buvo sutiktas audringais plojimais. Drg. **G. M. Malenkovo** kalbą dalyvaujantieji išklauso su giliu dėmesiu ir ne kartą pertraukia plojimais.

Po to rūmai priima nutarimą nutraukti diskusijas dėl TSRS Valstybinio biudžeto 1954 metams. Baigiamąjį žodį taria TSRS Finansų ministras deputatas **A. G. Zverevs** ir Biudžetinės komisijos Pirmininkas deputatas **A. M. Safronovas**.

Tautybių Taryba vienbalsiai patvirtina TSRS Valstybinį biudžetą 1954 metams ir įstatymą dėl TSRS Valstybinio biudžeto 1954 metams.

Naujasis biudžetas patvirtintas: pagal pajamas 572.542.327 tūkstančių rublių ir pagal išlaidas — 562.801.956 tūkstančių rublių, pajamoms viršijan išlaidas 9.740.271 tūkstančių rublių.

Tautybių Taryba pradeda svarstyti sekantį darbų tvarkos klausimą — TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakų patvirtinimas. Žodį gauna TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo sekretorius deputatas **N. M. Pagovas**.

RTFSR ir UTSR Aukščiausiųjų Tarybų Prezidiumai, sako jis, pateikė TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumui bendrą teikimą dėl Krymo srities perdavimo iš Ru-

sijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos sudėties į Ukrainos Tarybų Socialistinės Respublikos sudėtį.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, apsvarstęs šį teikimą, priėmė įsaką dėl Krymo srities perdavimo iš RTFSR sudėties į Ukrainos TSR sudėtį. Čia TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas atsižvelgė į ekonomikos bendrumą, teritorinį artumą ir glaudžius ūkinius bei kultūrinius ryšius tarp Krymo srities ir UTSR. Šis nutarimas, priimtas įžymiomis dienomis, kai minimos Ukrainos susijungimo su Rusija 300-osios metinės, liudija apie tolesnį rusų ir ukrainiečių tautų vienybės bei neišardomos draugystės stiprėjimą didžiojoje Tarybų Sąjungos tautų broliškoje šeimoje.

Žodis suteikiamas deputatui **M. P. Tarasovui** (RTFSR).

Tik mūsų šalyje, tarybinės visuomenės nepaprastos moralinės-politinės vienybės ir tautų draugystės sąlygomis, sako jis, galima įvykdyti tokią valstybinį aktą, kaip savanoriškas perdavimas ištisos srities su išvystyta pramone, gausiais žaliavų išteklių, puikiais kurortais iš vienos respublikos sudėties į kitos broliškos respublikos sudėtį. Vienos valstybės savanoriškas didžiulės turtingos srities perdavimas kitai neįmanomas kapitalizmo sąlygomis, kur vilko įstatymas yra grobti ir plėsti silpnesnių šalių teritorijas.

Deputatas **Tarasovas** pasisako už tai, kad būtų patvirtintas TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl Krymo srities perdavimo iš RTFSR sudėties į Ukrainos TSR sudėtį.

Deputatas **P. G. Tyčina** kalba apie ilgą ukrainiečių ir rusų tautų draugystę, apie tai, kad ukrainiečių tauta džiaugsmingai sutiko naują rusų brolio draugystės pasireiškimą. Ukrainiečių tautai, pareiškė jis, didi garbė įjungti į savo respublikos sudėtį Krymo sritį. Deputatas **Tyčina** pateikia pasiūlymą patvirtinti TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką.

Tautybių Taryba vienbalsiai patvirtina įsaką dėl Krymo srities perdavimo iš RTFSR sudėties į Ukrainos TSR sudėtį.

Toliau rūmai patvirtina kitus įsakus, kuriuos TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas priėmė laikotarpiu tarp sesijų.

Tuo Tautybių Tarybos posėdis skelbiamas uždarytu.

(TASS—ELTA).



Lietuvos TSR Ministrų Taryboje ir Lietuvos  
KP Centro Komitete

**Dėl Garbės lentų įsteigimo  
respublikiniuose ir rajoniniuose  
laikraščiuose**

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas įsteigė respublikiniuose laikraščiuose Garbės lentą, į kurią bus įrašomi pirmaujančiai kolūčiai, tarybiniai ūkiai, MTS ir rajonai, pirma laiko ir aukšta kokybe įvykdę pavasario sėjos planą.

Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir Lietuvos KP Centro Komiteto nutarimu į respublikinę Garbės lentą kolūčiai įrašomi partijos rajonų komitetų ir rajonų vykdomųjų komitetų teikimu, tarybiniai ūkiai — Tarybinių ūkių ministerijos, MTS ir rajonai — Žemės ūkio ministerijos teikimu.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas įpareigojo partijos rajonų komitetus ir rajonų vykdomuosius komitetus įsteigti rajoniniuose laikraščiuose rajonines Garbės lentas, kuriose partijos rajono komiteto ir rajono vykdomojo komiteto nutarimu bus įrašoma — MTS direktorių ir kolūkių valdybų teikimu — laukininkystės ir traktorinės brigados, techninių kultūrų, bulvių ir daržovių auginimo grandys ir pirmaujančiai traktorininkai, kurie pirma laiko ir aukštu lygiu įvykdė pavasario sėjos planą.

Patvirtintos sąlygos įrašyti į respublikinę ir rajonines Garbės lentas.

**Į Garbės lentą  
respublikiniuose  
laikraščiuose įrašomi:**

**I. Kolūčiai ir tarybiniai ūkiai**

1. Už ankstyvųjų grūdinių, ankštinių kultūrų ir linų sėjos plano įvykdymą, kaip taisyklė, eiliniu būdu nustatyti agrotechniniu laiku ir aukštu darbų lygiu, bet ne daugiau kaip per 10 darbo dienų, įvykdžius daugiamečių žolių išėjimo planą.

2. Už bulvių sodinimo plano įvykdymą, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdiniu būdu nustatyti agrotechniniu laiku ir aukštu darbų lygiu.

**II. Mašinų-traktorių stotys**

1. Už grūdinių, ankštinių kultūrų ir linų sėjos plano įvykdymą eiliniu bei kryžminiu būdais MTS sutartyse su kolūčiais numatytu laiku, esant aukštai darbų kokybei.

2. Už bulvių sodinimo kvadratinio-lizdiniu būdu plano įvykdymą nustatyti agrotechniniu laiku, esant aukštai darbų kokybei.

**III. Rajonai**

1. Už ankstyvųjų grūdinių, ankštinių kultūrų, linų ir daugiamečių žolių sėjos plano įvykdymą nustatyti agrotechniniu laiku ir aukštu darbų lygiu, bet ne daugiau kaip per 10 darbo dienų.

2. Už bulvių sodinimo plano įvykdymą, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdiniu būdu nustatyti agrotechniniu laiku ir aukštu darbų lygiu.

**Į Garbės lentą  
rajoniniuose  
laikraščiuose įrašomi:**

**I. Kolūkių laukininkystės  
brigados**

1. Už ankstyvųjų vasarinių grūdinių, ankštinių kultūrų ir linų sėjos plano įvykdymą, kaip taisyklė, eiliniu ir kryžminiu būdais nustatyti agrotechniniu laiku, esant aukštai darbų kokybei, bet ne daugiau kaip per 8 darbo dienas, įvykdžius daugiamečių žolių išėjimo planą.

2. Už bulvių sodinimo plano įvykdymą, kaip taisyklė, kvadratinio-lizdiniu būdu, nustatyti agrotechniniu laiku, esant aukštai darbų kokybei.

**II. MTS traktorinės brigados**

1. Už ankstyvųjų vasarinių grūdinių, ankštinių kultūrų ir linų sėjos plano įvykdymą eiliniu ir kryžminiu būdais MTS sutartyse su kolūčiais numatytu laiku, esant aukštai darbų kokybei, bet ne daugiau kaip per 8 darbo dienas.

2. Už nustatyto bulvių sodinimo kvadratinio-lizdiniu būdu plano įvykdymą MTS sutartyse su kolūčiais numatytu laiku, esant aukštai darbų kokybei.

**III. Techninių kultūrų, bulvių  
ir daržovių auginimo grandys**

Už auginamos kultūros sėjos, sodinimo plano įvykdymą nustatyti laiku ir aukštu darbų lygiu, taikant priešakinis agrotechninius sėjos būdus.

**IV. Traktorininkai**

Už išdirbio normų įvykdymą ir viršijimą, esant aukštai darbų kokybei, ir sutaupius degalų bei tepalų.

**Pasibaigė užsiėmimai ratelyje**

Per septynis politinio lavinimosi mėnesius aktyviai lankė užsiėmimus ratelio, suorganizuoto prie rajoninės ligoninės, klausytojai. Šiais metais mes nagrinėjome TSKP istoriją. Užvakar įvyko baigiamasis užsiėmimas, į kurį klausytojai atėjo gerai pasiruošę. Gerai įsisavino išeitą medžiagą klausytojai Niaurienė, Rein-gardienė, Nastajienė ir kiti.

B. B o b i n i e n ė  
ratelio propagandistas

**PAŽYMĖK KIEKVIENĄ DIENĄ  
DARBU ATKAKLIŲ.  
KO NENUVEIKEI ŠIANDIENĄ —  
PASKIAU BUS PER VĖLŲ.**

**P R A N E Š I M A S**

apie pavasario laukų darbų eigą rajono kolūkiuose  
1954 m. balandžio 25 d.

Eil. Nr.	Kolūčio pavadinimas	Plano įvykd. proc.	
		Suarta	Pasėta grūdinių
1.	„Naujo gyvenimo“	40,2	23,1
2.	„30 metų komjaunimui“	19,7	5,2
3.	„Garbingo darbo“	19,6	2,3
4.	P. Cvirkos vardo	19,2	—
5.	Stalino vardo	15,6	—
6.	„Lenino atminties“	15,1	4,6
7.	Mičiurino vardo	14,9	3,3
8.	Kalinino vardo	14,2	—
9.	„Pažangos“	13,1	—
10.	J. Žemaitės vardo	12,4	2,0
11.	Tarybų Lietuvos“	10,9	7,0
12.	Ždanovo vardo	10,6	—
13.	„Raudonojo Spalio“	10,5	—
14.	M. Melnikaitės vardo	10,4	5,4
15.	„Pirmūno“	10,0	0,6
16.	Čapajevos vardo	6,8	—
17.	„Bolševiko“	3,3	—

**Pilnai išnaudoti darbo  
ir traukiamąją jėgą**

Daug reikia nuveikti šį pavasarį Čapajevos vardo žemės ūkio artelės nariams. Vien suarti reikia 682 ha žemės plotą.

Tačiau, nežiūrint to, kolūkyje nesijaučia įtempimo, atkaklios kovos už savalaikį pavasario sėjos įvykdymą. Pavasarinis arimas atliekamas labai lėtai tempais. Iki šiol, įskaitant ir trijų traktorių darbą, čia suarta vos 23 ha žemės. Ypatingai bloga padėtis II laukininkystės brigadoje (brig. Zelenkevičius), kur suarta tik keli ha žemės.

Laukininkystės brigadų brigadininkai teisinasi tuo, kad mažai yra darbo ir traukiamosios jėgos. Betgi Čapajevos vardo kolūkis iki šiol niekad neįjutė darbo jėgos trūkumo, o ir arkliai yra pakankamai. Reikalas tame, kad esamoji darbo ir traukiamoji jėga pilnai neįtraukiama į pavasario laukų darbus. Brigadoje, kaip taisyklė, dirba tik pusė arkliai ir maža dalis kolūkiečių. Tą parodo kad ir šis faktas. V laukininkystės brigadoje priskaitoma daugiau kaip 70 darbingų kolūkiečių ir apie 40 darbingių arkliai, yra pakankamas kiekis plūgų ir kito inventoriaus. Atrodo sparčiam pavasario laukų darbų atlikimui geresnių sąlygų nereikia. Ir nežiūrint to, arimo darbai čia vis vien žlugdomi. Brigadininkas drg. Griščenko neįtraukia į darbą visų kolūkiečių. Pavyzdžiui, balandžio 23 dieną brigadoje dirbo tik 11 porų arkliai ir apie 30 kolūkiečių, o 18 ark-

lių ir apie 40 kolūkiečių nedirbo.

Tokia pat padėtis yra ir IV laukininkystės brigadoje (brig. Dolgovos). Tą pačią dieną čia buvo dirbama tik 5 poromis arkliai. Drg. Dolgovas tvirtina, jog daugiau kolūkiečių ir arkliai panaudoti negalima. Bet iš tikrųjų brigadoje kiekvieną dieną arime gali dirbti nemažiau 8 porų arkliai.

Be to, pas laukininkystės brigadų brigadininkus vyrų ja žalinga nuomonė, jog išskyrus arimą, šiuo metu daugiau nėra ką daryti. Todėl kolūkiečiai, neužimti arimo darbuose, taip niekur ir nedirba, nors darbo yra labai daug. Žiemkenčiai dar nepatęsti, nepasėtos daugiamečių žolės, neatliekami ir kiti svarbūs darbai.

Iki šiol į tokias laukininkystės brigadas, kaip I, II, IV, dar neatgabentos mineralinės trąšos, nėra daugiamečių žolių sėklų. O brigadininkai Blinovas, Zelenkevičius ir Dolgovas į tai žiūri šaltai ir abejingai. Jiems nesvarbu, koks bus išaugintas žiemkenčių derlius, ir ar bus aprūpinti gyvuliai pašarais.

Čapajevos vardo kolūkis turi visas galimybes sėkmingai susidoroti su pavasario laukų darbais. Bet tam pirmoje eilėje reikia įtraukti visus kolūkiečius į darbą, pilnai ir našiai išnaudoti visą darbo ir traukiamąją jėgą.

J. Blaževičius,  
I. Alekna

**T r u m p a i**

Grūdinių kultūrų sėją pradėjo „Pirmūno“ kolūčio IV laukininkystės brigada, vadovaujama brigadininko drg. Bedrovo. Jau pasėta daugiau

kaip 5 ha žirnių. Gerai dirba kolūkiečiai M. Stunžėnas, J. Artišauskas, I. Malinauskas ir kt.

J. Kuzma

**Pas kolūkio artojus**

Į „Naujo gyvenimo“ kolūkio S. Vaitkevičiaus vadovaujamąją penktąją laukininkystės brigadą agitatorius komjaunuolė Nina Parfionova atnešė naują kovos lapelio numerį. Niną apsupė artojai, akėtojai. Kovos lapelis ėjo iš rankų į rankas, ir pagaliau pateko geriausiajam artojui A. Mačiulskui. Mačiulskis garsiai perskaitė straipsnelį apie pavasarinį arimą. Straipsnelyje buvo atžymėta, kad penktoji brigada apenkė antrąją laukininkystės brigadą tiek arime, tiek ir sėjos darbuose. Bet skaitydamas drg. Mačiulskis praleido tą vietą, kur buvo kalbama apie jį, kaip apie geriausią artoją.

Perdavęs lapelį čia pat dirbusiam artojui F. Birulinui, jis priėjo prie netoliese stovinčių brigadininko ir agitatorės.

— Na kas, perskaitei straipsnelį? — paklausė agitatorius. — Teisingai parašyta?

— Parašyta tai teisingai, bet kam tie pagyrimai, juk gerai dirbti tai mūsų pareiga, dabar toks laikas, kad blogai dirbti negalima. O jeigu mes...

Tačiau brigadininkas pertraukė jį, parodydamas savo bloknotą brigados agitatoriui.

— Štai žiūrėkite, — pasakė jis, — artojas A. Mačiulskis pradėjo arti balandžio 19 dieną. O dabar jis jau turi suarę 5 hektarus. Tai reiškia, kad vidutiniškai jis suaria po 0,7 hektaro per dieną.

— Juk taip ir visi gali dirbti. Blogai tik tas, kad nėra kitos arkliai pamainos, be to ir pašaro reikėtų pridėti jiems, ir tada mūsų smėlynuose būtų galima suarti net ir po 0,80 ha.

Artojai nuėjo prie arkliai.

— Geras artojas, — pastebėjo brigadininkas, — o ir visų gerbiamas žmogus. Žmonės pasitiki juo, neveltui išrinko jį apylinkės Tarybos deputatu ir Liaudies teismo tarėtu.

— Reikia skubėti, — kalbėjo Mačiulskis savo draugams, — sėjikai mums ant kulnų lipa. Girdėjai ką sakė agitatorius? Jau užsėta 70 hektarų. Mažai liko suartos žemės. Dėl mūsų gali sustoti darbas.

— Taip, žmonės dirba gerai, — atsako kolūkietis Birulinas. — Pažiūrėk, kaip dirba S. Murauskas — tuojau mato, si, kad dėl akėjimo darbas nesustos. Na, nieko, ir mes nepastuosime arimo darbuose.

— Prisiėmėme įsipareigojimus, kovosime visomis jėgomis. O nugalės tas, kuris siekia pergalės.

Pradėdami sekančią vagą, artojai pažvelgė į besileidžiančią saulę, bet niekas nepagalvojo baigti dienos darbą. Juk dabar brangi kiekviena minutė, kurią galima panaudoti laukų darbams.

L. Samarin



## Pametus komjaunuolišką principialumą

Š. m. kovo 24 d. Ždanovo vardo kolūkio komjaunimo organizacijos narių susirinkimas, apsvaustęs LLKJS VIII suvažiavimo nutarimą, priėmė nemaža įsipareigojimų. Buvo numatyta suteikti konkrečią pagalbą kolūkio valdybai ir partorganizacijai kovoje už partijos ir vyriausybės kolūkiui iškeltų uždavinių įvykdymą, už greitesnį artelės atsilikimo likvidavimą. Komjaunuoliai įsipareigojo aktyviai įsijungti į vietinių trašų, samanų, lapų, skujų sukaupimo darbą, numatyta organizuoti komjaunimo postus brigadose, komjaunuolių reidus į gyvulininkystės fermas visuomeninių gyvulių priežiūros, racionalaus pašarų naudojimo, jų apskaitos tvarkingo vedimo patikrinimui.

Iniclatyva tikrai graži ir sveikintina. Bet priimti įsipareigojimai — tai tik numatomo darbo gairės, kuriomis nenukrypstamai ir veržliai žengiant yra pasiekiamas tikslas. Deja, komjaunimo organizacijos sekretorius A. Lizunovas šias gaires greit pametė. Jau praėjo mėnuo laiko, o komjaunimo organizacija priimtų įsipareigojimų vykdymui dar nė piršto nepajudino. Komjaunuoliai iš sekretoriaus negavo jokio konkretaus įpareigojimo, jokio nurodymo.

— Dirbdamas antroje bri-

gadoje, aš randuosi toli nuo kolūkio valdybos. Sunku surinkti komjaunuolius, sunku dirbti, — skundžiasi drg. A. Lizunovas.

Bet visos aplinkybės rodo priešingai iš 8 komjaunimo organizacijos narių 6 yra II ir III brigadose, tai yra viename kaime su A. Lizunovu. Be to, duodant komjaunuoliams įpareigojimus ir nurodymus, kontroliuojant jų vykdymą, visai nereikia komjaunuolius surinkti į vieną vietą. Užtenka pasišnekėti su kiekvienu atskirai. Bet to nėra. Drg. Lizunovas laukia, kada kažkas tai kitas už jį suorganizuos darbą, duos komjaunuoliams įpareigojimus.

Komjaunimo rajono komitetas irgi nepasidomi šios komjaunimo organizacijos darbu, nekontroliuoja, kaip vykdomi prisiimti įsipareigojimai. Nė vienas iš komjaunimo rajono komiteto darbuotojų paskutiniu metu nebuvo užsukęs į Ždanovo vardo kolūki.

Kolūkio komjaunimo organizacija, ir pirmoje eilėje jos sekretorius drg. Lizunovas, privalo nedelsiant mesti pasyvią pažiūrą į savo darbą, ir su komjaunuolišku principialumu ir jaunatviška energija imtis darbo, kad prisiimti įsipareigojimai būtų garbingai įvykdyti.

V. D a p k u s

## Komjaunuolių talka

Štats metals „Pirmūno“ kolūkyje bus žymiai išplėsti daržų sodinimo plotai. Kolūkis apsirūpino reikiama daržovių sėklų kiekiu, parinko ir patrešė dirvas, kuriose jos bus sodinamos. Nemaža dalis daržovių numatoma pasodinti panaudojant durpių-pūdinių puodelius.

Pasiruošimo daržovių sodinimui darbuose aktyviai dalyvauja ir kolūkio komjaunuoliai. Jie buvo įsipareigoję pagaminti 2000 durpių-pūdinių puodelių. Savo įsipareigojimą komjaunuoliai įvykdė.

J. M i c i ū n a s  
kolūkio agronomas

## IŠ MOKYKLŲ GYVENIMO

### Ruošiasi egzaminams

Rimtas dėmesys pasiruošimui egzaminams skiriamas Imbrado septynmetėje mokykloje (direktorius drg. Dūdenaitė). Klasių vadovai klasių susirinkimuose nurodė kaip geriausiai padėti atsiliekantiems draugams, kaip naudingiau paskirstyti laiką ruošiant pamokas. Mokykloje kelis kartus į savaitę vyksta konsultacijos, kuriose dalyvauja visi mokiniai. Sustipri-

no savo veiklą ir mokyklos pionierių organizacija, kuri įgyvendina savo nutarimą — padėti atsiliekantiems draugams. Pionierė I. Sidarkevičiūtė, E. Vaikutytė, Golubekas ir kiti noriai padeda savo draugams išsiaiškinti nesuprantamus klausimus, papasakoja jiems, kaip jie pasiekė gerų rezultatų moksle.

J. P a u r i e n ė

Stelmužės septynmetėje mokykloje įtemptos dienos — mokytojai ir moksleiviai rengiasi sutikti besilaitinančius egzaminus. Stropliai ruošiasi išleidžiamiesiems egzaminams

septintos klasės mokiniai. Klasėje kartojamas kursas, išsiaiškunami papildomi klausimai, reguliariai vyksta konsultacijos.

R. R a g a ū s k a i t ė

## Tarptautinė apžvalga

### Prasidėjus pasitarimui Ženevoje

Pasaulio tautos su didžiu liu pasitenkinimu sutiko keturių užsienio reikalų ministrų Berlyno pasitarimo nutarimą sušaukti balandžio 26 d. Ženevoje TSRS, JAV, Anglijos, Prancūzijos, Kinijos Liaudies Respublikos ir kitų suinteresuotų valstybių atstovų pasitarimą. Sėkmingas išsprendimas klausimų, esančių pasitarimo darbų tvarkoje (Korėjos klausimo taikus suregulavimas ir taikos Indokinijoje atkurimas), be abejo turi padėti susilpninti tarptautinį įtempimą ir sustiprinti taiką ne tik Azijoje, bet ir visame pasaulyje. Pasaulio visuomenė sveikina Kinijos Liaudies Respublikos dalyvavimą Ženevos pasitarime, teisingai laikydama, kad tai yra būtina svarbiausiems tarptautiniams reikalams išspręsti.

Dabar, Ženevos pasitarimui prasidėjus, tautos reikalauja, kad jame dalyvaujančių šalių vyriausybės visokeriopai prisidėtų prie jo sėkmės. To ryžtingai reikalauja Prancūzijos visuomenė. Karas Indokinijoje, kurį Prancūzijos vyriausybė veda jau beveik aštuonerius metus, pareikalavo iš Prancūzijos liaudies milžiniškų aukų. Vis daugiau prancūzų reikalauja, kad tas karas būtų nutrauktas, kad būtų pradėtos derybos su Ho Ši Mino vyriausybe.

Šiomis sąlygomis negali nesukelti visuomenės susirūpinimo JAV valdančiųjų sluoksnių priemonės, skirtos karui prieš Indokinijos tautas išplėsti ir tarptautiniam įtempimui paaštrinti.

Jungtinės Valstybės ilgą laiką teikia pagalbą ginklais bei medžiagomis prancūzų kariuomenei, kuri kaujasi prieš vietnamiečių tautą. Laikotarpiu tarp Berlyno ir Ženevos pasitarimų JAV kišimasis į karą Indokinijoje žymiai padidėjo. Į Indokiniją buvo nusiųsti amerikiniai kariniai „specialistai“. Arti Indokinijos krantų plaukioja Amerikos lėktuvnešiai. Šiomis dienomis JAV paskelbė, kad tarp Prancūzijos ir Indokinijos sudarytas „oro tiltas“ ir permeta amerikinius lėktuvais pastiprinimus prancūzų kariuomenei.

JAV oficialūs asmenys ir spauda atvirai pareiškia, kad Amerikos politikos tikslas yra neleisti „Prancūzijai išeiti iš karo“. Kitaip tariant, JAV valdantieji sluoksniai nori,

kad karas Indokinijoje tęstųsi ir plėstųsi.

Tam tikslui buvo skirtos ir neseniai įvykusios JAV valstybės sekretoriaus Daleso derybos Londone bei Paryžiuje. Dalesas pasiekė Anglijos ir Prancūzijos vyriausybių sutikimą deryboms dėl karinio bloko sudarymo Pietryčių Azijoje. Užsienio apžvalgininkų liudijimu, JAV tikisi, kad Anglijos ir Prancūzijos vyriausybės, įstojušios į tokį bloką, panašų į Šiaurės Atlanto sąjungą, bus priverstos visiškai pasijungti Amerikos politikai Indokinijos atžvilgiu.

Jau po Daleso kelionės į Londoną bei Paryžių JAV viceprezidentas Niksonas pareiškė, kad į Indokiniją, galimas dalykas, bus pasiūsta amerikiečių kariuomenė.

Pasaulio tautos kelia susirūpinimą ir ta politika, kurią JAV valdantieji sluoksniai vykdo Korėjoje. Amerikinių valdžios organų skatinami, Li Syn Manas ir jo klinka grąšina atnaujinsią karo veiksmus ir klykia apie „žygį į šiaurę“. Amerikinė pusė jau yra daug kartų pažeidusi paliaubų susitarimą.

Visos išvardintos JAV priemonės, didinančios tarptautinį įtempimą, sukėlė ne tik pasaulio demokratinės visuomenės, bet ir daugelio kapitalistinių šalių, pirmiausia Prancūzijos ir Anglijos, valdančiųjų sluoksnių pasipiktinimą. Amerikos spauda su dideliu susirūpinimu nurodo į tai, kad Ženevos pasitarimo išvakarėse tarp Vakarų valstybių anaipol nėra vienybės svarbiausiais tarptautiniais klausimais, tame tarpe klausimais dėl padėties Korėjoje ir Indokinijoje.

Laikai, kai imperialistai savo nuožiūra žaisdavo Azijos tautų likimu, — rašo kinų laikraštis „Ženminžibao“, — nebegrįžtamai praėjo. Išsivadavusi kinų tauta kartu su kitų Azijos šalių tautomis kovoja už talką Azijoje ir už tai, kad Azijos tautų likimas būtų tautų rankose. Tas, kuris ignoruoja Azijos tautų siekimą bei ryžtingumą, tas būtinai patirs pralaimėjimą.

Ženevoje vykstantis pasitarimas turi didelę reikšmę ginčijamiems tarptautiniams klausimams sureguliuoti. Tarybų Sąjunga, nuosekliai vykdydama taikos politiką, imasi visų nuo jos priklausančių priemonių tam, kad būtų užtikrintas pasitarimo sėkmingumas, kad pastarojo nutarimai atitiktų gyvybinius taikos interesus.

S. I v a n o v a s

## MUMS RAŠO

### Kada gi Zarasuose atidarys moterų kirpyklą?

Su dideliu dėmesiu Zarasų miesto moterys sekė remonto darbus, pradėtus dar 1953 meta's moterų kirpyklai skirtoje patalpoje. Bet štai patalpa jau atremontuota, ją remontuojant įdėta daug valstybinių lėšų, o moterų kirpyklos Zarasuose kaip nebuvo, taip ir nėra.

Pasirodo, kad moterų kirpykla neatidaryta vien dėl to, kad rajono pramkombinat negali rasti kvalifikuotų meistrų. Bet argi nežino rajono pramkombinato vadovai, kad Zarasuose yra daug privačių specialistų, kuriuos galima pritraukti dirbti kirpykloje?

Zarasų miesto moterys tikisi, kad šis nesudėtingas klausimas artimiausiu laiku bus išspręstas ir galų gale mieste bus atidaryta moterų kirpykla.

A. V e t e i k y t ė,

B. K l i m a s

### Nesutvarkytas klubas

Ždanovo vardo kolūkio nariai neturi kur kultūringai praleisti laisvalaikį. Rudenį į klubą supylė grūdus, kurie ir šiandien ten tebestovi. Nei kolūkio vadovai, nei apylinkės ir kolūkio komjaunimo organizacijos nepasirūpina klubo sutvarkymu.

A. K a l n ė n a s

Rėdaktorius

L. R U D A Š E V S K I S

### Skelbimas

Zarasų rajono gyvulių žaliavos paruošų kontora praneša visiems kolūkiams, kolūkiečiams, medžiotojams ir piliečiams, negavusiems pirkto prekių už patiektas kontoros paruošų tinklui 1953 metais ir šiais metais odų bei kailių žaliavos ir vilnas, jog jie turi teisę gauti vartotojų kooperatyvų parduotuvėse priklausančias jiems pasitiktinio pardavimo tvarka prekes.

Visi žaliavos tiekėjai, negavusieji pasitiktinės prekybos prekių už jų patiektą iki 1954 metų sausio 1 dienos žaliavą, turi pakeisti turimus kvitus bei orderius į paskyras forma Nr.12, pagal kurias bus parduodamos prekės iki 1954 metų liepos 1 dienos.

Visi žaliavos tiekėjai įspėjami, kad nepateikus iki 1954 metų birželio 1 dienos įregistruoti kvitų ir orderių už patiektas iki 1954 metų sausio 1 dienos žaliavas, jie bus anuliuoti ir prekės pagal juos nebus parduodamos.

Zarasų rajono gyvulių žaliavos paruošų kontora